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Jeg er fuldstændig opmærksom på, at der net- 
op er kommet nye regler for opdræt, og jeg me- 
ner faktisk også, at jeg anerkendte i min ordfø- 
rertale, at der er blevet strammet op på området. 
Men jeg sagde også, at vi gerne vil følge udvik- 
lingen nøje. 

(Kort bemærkning). 
Per Clausen (EL): 
Fru Mette Gjerskov vil vente på rapporten, in- 
den der tages endelig stilling, og det er også o.k. 
Men jeg må indrømme, at jeg synes, jeg hørte 
den socialdemokratiske ordfører udtrykke sig 
på en sådan måde, at der nok næsten ikke er no- 
get, der kan overbevise hende om, at man skal 
stoppe det her. Sådan synes jeg konklusionen 
var, og det er jo lidt i modsætning til det, der har 
været fremme i medierne. Men man skal jo ikke 
tro på alt, hvad man læser i avisen, så den glæde 
havde vi kun kort. 

Men har jeg forstået fru Mette Gjerskov rig- 
tigt: Vil Socialdemokraterne ikke være med til at 
forbyde den form for jagt? 

(Kort bemærkning). 
Mette Gjerskov (S): 
Nu ved jeg ikke, hvad det er for nogle medier, 
ordføreren henviser til, men jeg prøvede at sige, 
at vi meget nødig vil drage en konklusion, før vi 
har fået alle argumenter og forslag på bordet, for 
det er det, der er det væsentlige. Jeg sagde også, 
at i forbindelse med den praksis med udsætning 
af fugle, og opdrættet af dem ikke at forglemme, 
er det meget vigtigt, at. vi tager hensyn til både 
miljøet og dyrevelfærden. 

Jeg kan nok ikke komme det meget nærmere. 
Jeg synes, jeg har prøvet at problematisere en 
række af de områder, hvor vi kan se, der er nog- 
le problemer, men det kunne jo være, at Vildtfor- 
valtningsrådet kom med nogle geniale løsnin- 
ger, og det vil vi altså ikke udelukke. 

Kl. 15.20 

(Kort bemærkning). 
Per Clausen (EL): 
Så kan jeg vel konstatere, at Socialdemokraterne 
håber, at den argumentation, der bliver fremlagt 
af Vildtforvaltningsrådet, er af en sådan karak- 
ter, at den kan legitimere, at Socialdemokraterne 
ender med ikke at stemme for forslaget, fordi 
man ikke ønsker at genere Landbrugsraadet og 
andre erhvervsinteresser på området. Det må 
være pointen. 

(Kort bemærkning). 
Mette Gjerskov (S): 
Nu synes jeg altså, at Enhedslistens ordfører 
strammer mine udtalelser meget, meget, meget. 

Vi Socialdemokrater har ikke brug for at legi- 
timere vores holdning på nogen som helst måde, 
hverken over for Dansk Landbrug eller nogen 
som helst andre. Men vi er altså åbne for saglige 
forslag, og vores erfarihg er, at Vildtforvalt- 
ningsrådet faktisk godt kan komme med nogle 
saglige input til debatten. Det er det, der gør, at 
vi vil vente med at drage vores konklusion, og 
det synes jeg sådan set er både sagligt og i or- 
den. Vi har ikke brug for at legitimere noget som 
helst, men vores holdning er, at tingene skal 
foregå forsvarligt. 

(Kort bemærkning). 
Steen Gade (SF): 
Det er igen angående spørgsmålet om at afvente 
Vildtforvaltningsrådets svar. 

Der er jo ikke nogen, der er imod det, og jeg 
vil spørge, om Socialdemokratiets ordfører ikke 
kan se, at vi faktisk har en kæmpechance for at 
få Folketinget med i processen. Nu har vi første- 
behandlingen i dag, og så arbejder vi for at få 
alle oplysninger på bordet. Det er kun i forslags- 
stillernes interesse, for vi er faktisk virkelig inte- 
resserede i at få alle saglige oplysninger på bor- 
det; det er derfor, vi har stillet forslaget. Så kom- 
mer der nogle konklusioner fra Vildtforvalt- 
ningsrådet, og så kommer der en anden behand- 
ling i Folketinget, hvor vi tager endelig stilling. 

Der er jo ingen, der har bedt at Socialdemo- 
kratiet om at tage endelig stilling i dag, så jeg vil 
spørge fru Mette Gjerskov: Er det rent faktisk 
ikke en god procedure, vi har fået fastlagt i dag? 

(Kort bemærkning). 
Mette Gjerskov (S): 
Jeg mener sådan set ikke, at jeg har kritiseret 
proceduren. Dét var vist Venstres ordfører, der 
kritiserede den. 

Jeg har sagt, at vi er meget åbne over for at 
tage diskussionen, men vi er bare ikke interesse- 
rede i at drage en konklusion, før vi har alle facts 
på bordet. Jeg har ingen problemer, jeg diskute- 
rer gerne med både hr. Steen Gade og de andre 
ordførere på området, som jo faktisk er vigtigt, 
og som faktisk optager rigtig mange danskere. 

Fjerde næstformand (Niels Helveg Petersen): 
Vi siger tak til ordføreren og går til næste ordfø- 
rer, som er hr. Jørn Dohrmann. 


